БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф в ТСАЛАЬЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИ0ТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / / » май 20-т̂ й. № ^ »_____ мая 2о̂ 5Т.

О внесении изменений в приложение к
постановлению Администрации город
ского округа город Уфа Республики Баш
кортостан от 31.12.2015г. № 4401 «Об
утверждении схемы размещения неста
ционарных торговых объектов (объектов
по оказанию услуг) на территории
городского округа город Уфа Республи
ки Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЭ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Рос
сийской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 19.01.1998 года №55 «Об утверждении Правил продажи отдельных видов
товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не распро
страняется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на
период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродоволь
ственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обме
ну на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцвет
ки или комплектации», постановлением Правительства Республики Башкор
тостан от 11.04.2011 года № 98 «О порядке разработки и утверждения орга
нами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Республики Башкортостан», руководствуясь статьей
4 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан, и в целях
наиболее полного обеспечения населения городского округа город Уфа Рес
публики Башкортостан товарами и услугами,

1. Утвердить дополнения, вносимые в схему размещения нестационар
ных торговых объектов (объектов по оказанию услуг), утвержденную поста
новлением Администрации городского округа город Уфа Республики Баш
кортостан от 31.12.2015г. № 4401 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на

ПОСТАНОВЛЯЮ:

территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан», со
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 31.12.2015г.
№4401 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объ
ектов (объектов по оказанию услуг) на территории городского округа город
Уфа Республики Башкортостан», исключив пункты 228, 350.

3. Управлению торговли и координации услуг Администрации город
ского округа город Уфа Республики Башкортостан в течение десяти рабочих
дней после принятия представить настоящее постановление в Государствен
ный комитет Республики Башкортостан по торговле и защите прав потреби
телей в электронном виде.

4. Информационно-аналитическому управлению - пресс-службе Ад
министрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан опуб
ликовать настоящее постановление в газете «Вечерняя Уфа».

5. Отделу информационных технологий Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан разместить настоящее поста
новление на официальном сайте Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан в полном объеме.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан И.Ф.Хасанова.

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

2

Утверждена
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ от *УГ 2016г.

Схема
размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг)

на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Месторасположение не
стационарного торгового
объекта (объекта по ока

занию услуг)

Нестацио
нарный

торговый
объект

Специализа
ция неста

ционарного
торгового
объекта

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта

Срок, период
размещения
нестационар
ного торгово

го объекта

Требования к нестационар
ному торговому объекту,

планируемому к
размещению

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
I. Передвижные и планируемые нестационарные торговые объекты (объекты по оказанию услуг)

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН (3)

1. ул. Первомайская рядом
с д. № 65 лоток мороженое до 4 кв.м

с мая по
01 октября

2016г.

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

2.

ул. Машиностроителей
рядом с д. № 10, рядом с
остановкой общественно

го транспорта(далее -
ООТ) «ДК «УМПО»

лоток квас до 4 кв.м
с мая по

01 октября
2016г.

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

3.
ул. Восточная, напротив
д. № 1Б по ул. Изыска

тельская
павильон шиномонтаж до 60 кв.м. до 5 лет

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм
КИРОВСКИЙ РАЙОН (8)

4.

пересечение улиц Менде
леева -  Караидельская,
рядом с д. № 23 А по ул.

Менделеева

автоцистерна молоко до 8 кв.м.
с мая 2016г.

по 28 февраля
2017г.

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

5. площадь у памятника
С.Юлаеву лоток сувенирная

продукция до 10 кв.м
с мая 2016г.

по 28 февраля
2017г.

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

6. площадь у памятника
С.Юлаеву лоток сувенирная

продукция до 10 кв.м
с мая 2016г.

по 28 февраля
2017г.

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

7. площадь у  памятника
С.Юлаеву лоток сувенирная

продукция до 10 кв.м
с мая 2016г.

по 28 февраля
2017г.

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

8. площадь у памятника
С.Юлаеву лоток сувенирная

продукция до 10 кв.м
с мая 2016г.

по 28 февраля
2017г.

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

9. площадь у памятника
С.Юлаеву

лоток (би
нокль с ку-

пюроприем-
ником)

услуги
проката до 1 кв.м

с мая 2016г.
по 28 февраля

2017г.

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

10. ул. С.Перовской рядом с
д. № 19/1 шатер прокат

велосипедов до 25кв.м
с мая по
01октября

2016г.

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм
2

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

11. ул. Ст.Кувыкина севернее
д. № 18 павильон сувенирная

продукция до 5 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм
ЛЕНИНСКИМ РАЙОН (4)

12. ул. Летчиков рядом
с д. № 8 автофургон продукция

птицеводства до 8 кв.м
с мая 2016г.

по 28 февраля
2017г.

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

13.
ул. Гафури рядом

с д. № 15, около киоска
«Цветы»

лоток мороженое до 4 кв.м
с мая по

01 октября
2016г.

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

14.
ул. Ахметова, около глав
ного входа в сквер «Вол

на»
павильон

оказание
услуг обще

ственного пи
тания

до 50 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

15. ул. Ахметова, около
сквера «Волна» павильон

прокат спор
тивного ин-

тентаря
до 49 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН (8)

16. площадь им. В.И.Ленина лоток сувенирная
продукция до 10 кв.м

с мая 2016г.
по 28 февраля

2017г.

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

17. площадь им. В.И.Ленина лоток сувенирная
продукция до 10 кв.м

с мая 2016г.
по 28 февраля

2017г.

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

18. площадь им. В.И.Ленина лоток сувенирная
продукция до 10 кв.м

с мая 2016г.
по 28 февраля

2017г.

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм
3

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

19. площадь им. В.И.Ленина лоток сувенирная
продукция до 10 кв.м

с мая 2016г.
по 28 февраля

2017г.

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

20.
ул. Набережная реки

Уфы, в створе д.д. №№
49,51

летнее пред
приятие

быстрого об
служивания

оказание
услуг об

щественного
питания

до 200
кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

21. ул. Энтузиастов рядом с
д. № 1 киоск питьевая вода до 4 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

22. ул. К.Абрамовой рядом с
д. № 5 павильон

непродоволь
ственные то

вары
до 50 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

23.
с. Нагаево, ул. Советская
рядом с д. № 18, рядом с

ООТ «Нагаево»
павильон цветы до 20 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм
o p ;ХЖОНИКИДЗЕВСКИИ РАЙОН (1)

24. ул. Таманская напротив
д. № 37 павильон

продоволь
ственные то

вары
до 30 кв. м до 5 лет

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм
СОВЕТСКИМ РАЙОН (4)

25.
ул. 50 лет Октября рядом

с д. № 21 (сквер 50 лет
Победы)

шатер прокат
велосипедов до 25кв.м

с 01 мая по
01 октября

2016г.

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

4

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

26.
пр. Октября рядом с д. №
45, около магазина «Вело-

терра»
шатер прокат

велосипедов до 25 кв.м
с 01 мая по
01 октября

2016г.

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

27. ул. Менделеева рядом с
д. № 189 павильон

продоволь
ственные то

вары
до 50 кв. м до 5 лет

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

28. пр.Октября рядом с д.
№ 23 павильон печатная про

дукция до 27 кв. м до 5 лет
Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм
II. Функционирующие нестационарные торговые объекты (объекты по оказанию услуг)

ДЕМСКИИ РАИОН(1)

29. ул. Центральная рядом с
д. № 28 павильон

продоволь
ственные то

вары
50 кв.м. до 5 лет

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм
КАЛИНИНСКИИ РАЙОН (5)

30. ул. Т.Янаби рядом с д.
№ 57 павильон товары для

животных 79 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

31. ул. Транспортная рядом с
д. № 44 павильон товары для

животных 49 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

32.

ул. Первомайская рядом с
д. № 39, ООТ «Кинотеатр

«Победа»

киоск в со
ставе вре

менного ос
тановочного
павильона

оказание
услуг обще

ственного пи
тания

12 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

5

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

33.

ул. Первомайская
рядом с д. № 47,

ООТ «ДК Химиков»

киоск в со
ставе вре

менного ос
тановочного
павильона

оказание
услуг обще

ственного пи
тания

12 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

34.
ул. Машиностроителей,

ООТ «ДК «УМПО»,
четная сторона

павильон в
составе вре
менного ос
тановочного
павильона

оказание
услуг обще

ственного пи
тания

12 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

КИРОВСКИМ РАЙОН (1)

35. Дуванский бульвар рядом
с д. № 24/1 киоск печатная про

дукция 9 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм
ЛЕНИНСКИМ РАМОН (3)

36. ул. Гафури рядом с д.
№ 27 павильон

продоволь
ственные то

вары
24 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

37. ул. Ахметова рядом с
д. № 318/1 павильон товары для

животных 49 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

38. ул. Ленина рядом с
д. № 59 павильон цветы 18 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

6

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
ОКТЯБРЬСКИМ РАЙОН (6)

39. ул. Комсомольская рядом
с д. № 98 павильон

продоволь
ственные то

вары
49 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

40. ул. 50 лет СССР рядом с
д. № 45А павильон

оказание
услуг обще

ственного пи
тания

50 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

41.
ул. Б.Бикбая,

ООТ «Ул. Б.Бикбая»,
четная сторона

киоск в со
ставе вре
менного

остановочно
го павильона

продоволь
ственные то

вары
16 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

42.
ул. Комсомольская рядом

с д. № 135, ООТ «Ул.
Комсомольская»

киоск в со
ставе вре
менного

остановочно
го павильона

оказание
услуг обще

ственного пи
тания

9 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

43.
ул. М.Жукова рядом с д.
№ 9, ООТ «АЗС», нечет

ная сторона

киоск в со
ставе вре
менного

остановочно
го павильона

оказание
услуг обще

ственного пи
тания

10 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

7

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

44.
пр.Октября, ООТ «Желез

нодородная больница»,
четная сторона

киоск в со
ставе вре
менного

остановочно
го павильона

продоволь
ственные то

вары
19,4 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИИ РАЙОН (2)

45. ул. Кемеровская рядом с
д. № 48 павильон

оказание
услуг обще

ственного пи
тания

22 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

46. ул. Ш.Руставели рядом с
д. № 37 павильон шиномонтаж 30 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

СОВЕТСКИЙ РАЙОН (3)

47. ул. Комсомольская рядом
с д. № 27 павильон товары для

животных 49 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

48.
ул. Бабушкина рядом с д.

№ 25, ООТ «Фирма
«Мир»

киоск в сос
таве времен

ного оста
новочного
павильона

продоволь
ственные то

вары
13 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего
законодательства, установ

ленных правил и норм

киоск в сос
ул. Р.Зорге рядом с д. таве времен продоволь Соблюдение действующего

49. № 4, ООТ «Башсбер- ного оста ственные то 12,6 кв.м до 5 лет законодательства, установ
банк», четная сторона новочного

павильона
вары ленных правил и норм

Управляющий делами Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

°ТАЕаs Hr. огд, \н° р м а п
'UOjFfy ĵgj

А.М.Бакиева
АЕл

9